



OFICIO: SSPYTM/UAAI/791/2015  
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información  
del folio número 00048815

C. Alfonso Morales Aguirre  
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 17 de junio de 2015, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente curso, misma que a continuación se reproduce:

"Se solicita la siguiente información de 2014 a la fecha:

1. Número de nuevas patrullas (Interceptors) adquiridas por parte de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.
2. Fecha de adquisición de cada una.
3. Número y modelo de cada una.
4. Costo de cada una." (sic).

En lo particular, con fundamento en los artículos 32, 33, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, así como 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, le informo a Usted que:

- 1.- El número de nuevas patrullas (Interceptors) adquiridas por parte de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal en el año 2014 a la fecha es de 52 patrullas.
- 2.- La fecha de adquisición de cada una es: el día 26 de noviembre de 2014 se adquirieron 50 vehículos y el día 24 de diciembre de 2014 se adquirieron 02 vehículos.
- 3.- El número y modelo de cada una: el número económico de las patrullas nuevas adquiridas en el año 2014 es de la P-001 a la P-052. Y el modelo de cada una es Modelo 2015, Marca Ford, Versión Police Interceptor.
- 4.- El costo de cada una fue de \$507,740.00 (Quinientos Siete Mil Setecientos Cuarenta Pesos, cero centavos, moneda nacional).

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE  
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN  
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 29 DE JUNIO DE 2015  
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"

MINERVA G. RIVERA GARCÍA  
DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.C. P. Comisario Mtro. Alejandro Óscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.-  
Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
8 4 4 4 5 2